

## STATO PATRIMONIALE - Attivo

Voci dell'Attivo		31.12.2009	31.12.2008
10.	Cassa e disponibilità liquide	1.102.697	1.060.889
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	13.729.570	13.100.492
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	42.003.520	37.623.502
60.	Crediti verso banche	25.673.961	19.763.284
70.	Crediti verso clientela	112.135.993	97.464.549
110.	Attività materiali	3.008.478	1.930.692
120.	Attività immateriali	5.365	18.526
130.	Attività fiscali	673.536	614.024
	a) correnti	451.751	378.367
	b) anticipate	221.785	235.657
150.	Altre attività	3.073.580	2.082.020
<b>Totale dell'attivo</b>		<b>201.406.698</b>	<b>173.657.977</b>

## STATO PATRIMONIALE - Passivo

Voci del Passivo e del Patrimonio Netto		31.12.2009	31.12.2008
20.	Debiti verso clientela	137.022.287	115.799.941
30.	Titoli in circolazione	34.929.122	29.625.905
80.	Passività fiscali	69.519	178.611
	a) correnti		74.436
	b) differite	69.519	104.175
100.	Altre passività	1.546.104	1.747.601
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	708.529	686.586
120.	Fondi per rischi e oneri:	269.414	236.848
	b) altri fondi	269.414	236.848
130.	Riserve da valutazione	(11.976)	(5.451)
160.	Riserve	24.853.477	22.693.100
170.	Sovrapprezzi di emissione	54.583	54.795
180.	Capitale	420.174	400.462
200.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.545.465	2.239.579
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>		<b>201.406.698</b>	<b>173.657.977</b>

**CONTO ECONOMICO**

Voci	31.12.2009	31.12.2008
10. Interessi attivi e proventi assimilati	7.585.113	9.479.503
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(2.955.117)	(3.310.383)
<b>30. Margine di interesse</b>	<b>4.629.997</b>	<b>6.169.120</b>
40. Commissioni attive	1.075.481	994.743
50. Commissioni passive	(209.725)	(180.518)
<b>60. Commissioni nette</b>	<b>865.756</b>	<b>814.225</b>
70. Dividendi e proventi simili	9.773	14.665
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	387.046	(152.754)
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	533.909	(11.774)
b) attività finanziarie disponibili per la vendita	533.934	(11.729)
d) passività finanziarie	(25)	(45)
<b>120. Margine di intermediazione</b>	<b>6.426.481</b>	<b>6.833.481</b>
130. Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di:	123.746	(269.124)
a) crediti	123.746	(269.124)
<b>140. Risultato netto della gestione finanziaria</b>	<b>6.550.227</b>	<b>6.564.357</b>
150. Spese amministrative:	(4.705.763)	(4.130.852)
a) spese per il personale	(2.524.217)	(2.250.094)
b) altre spese amministrative	(2.181.546)	(1.880.758)
170. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(261.710)	(130.872)
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(13.821)	(11.758)
190. Altri oneri/proventi di gestione	389.259	459.742
<b>200. Costi operativi</b>	<b>(4.592.035)</b>	<b>(3.813.739)</b>
240. Utili (Perdite) da cessione di investimenti	(52)	(2.867)
<b>250. Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte</b>	<b>1.958.140</b>	<b>2.747.750</b>
260. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(412.675)	(508.171)
<b>270. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte</b>	<b>1.545.465</b>	<b>2.239.579</b>
<b>290. Utile (Perdita) d'esercizio</b>	<b>1.545.465</b>	<b>2.239.579</b>